
 1  

 
 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

                                                                           
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ                                                                                           
ΣΤΑΜΑΤΙΟΣ ΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΣ                                                                        Θεσσαλονίκη 16-12-2024 
ΠΡΥΤΑΝΗΣ ΔΙ.ΠΑ.Ε..                                                                                        Αρ. Πρωτ.: ΔΦ 2.1/19040 
14ο χλμ Θεσσαλονίκης-Μουδανιών 
ΘΕΡΜΗ – ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ 
570 01 ΕΛΛΑΣ 
Τμήμα Εκλογικών Διαδικασιών 
Επιτροπών και Αποφάσεων 
Πληροφορίες: Κ. Μαραντίδου                                                                                 
Τηλ:  2310474911 
E-mail: kmarantidou@ihu.edu.gr 
www.ihu.edu.gr 

 
 
 
 
 
 
 

Προς Μέλη Δ.Ε.Π., Μέλη Ε.Ε.Π., Ε.ΔΙ.Π., Ε.Τ.Ε.Π., Μέλη Διοικητικού Προσωπικού, όλα τα   
Τμήματα ( με τη φροντίδα να ενημερώσουν τους Προπτυχιακούς/ές, Μεταπτυχιακούς/ές, 

Φοιτητές/Φοιτήτριες και Υποψήφιους/ες Διδάκτορες/ισσες του ΔΙ.ΠΑ.Ε.. 
 

 
ΣΧΕΔΙΟ ΠΡΟΣΚΛΗΣΗΣ ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ ΕΝΔΙΑΦΕΡΟΝΤΟΣ 

για την υποβολή υποψηφιοτήτων για την ανάδειξη των μελών της Επιτροπής Ισότητας των Φύλων και 
Καταπολέμησης των Διακρίσεων του ΔΙ.ΠΑ.Ε. κατ’ εφαρμογή των διατάξεων 

του άρθρου 218 του Ν. 4957/2022 (Α’ 141) 
 

Ο Πρόεδρος του Συμβουλίου Διοίκησης και Πρύτανης του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος 

 έχοντας υπόψη: 
 

 

1. Τις διατάξεις των άρθρων 218 και 471 του ν. 4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: 
Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές  διατάξεις» 
(Α΄ 141), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 

 

2. Τις διατάξεις του ν. 4610/2019 «Συνέργειες Πανεπιστημίων και Τ.Ε.Ι., πρόσβαση στην τριτοβάθμια εκπαίδευση, 
πειραματικά σχολεία, Γενικά Αρχεία του Κράτους και λοιπές διατάξεις» (Α’ 70), 

 
3. Τις διατάξεις των άρθρων 75 έως 83 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική 

Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες 
(Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α΄ 184), 

 

4. Την υπ’ αριθμ. ΔΦ 2.1  7613/12.04.2023  (ΑΔΑ:Ψ5ΜΔ46ΨΖ3Π-Υ9Π)  Διαπιστωτική   Πράξη   του   Προέδρου της 
Διοικούσας Επιτροπής   του   Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος για τη συγκρότηση του Συμβουλίου Διοίκησης 
του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος (ΦΕΚ 364/Υ.Ο.Δ.Δ/ 19-4-2023),  

 
5. Την υπό στοιχεία ΔΦ 30/10396/25-05-2023 Πράξη του Προέδρου της Διοικούσας Επιτροπής του Διεθνούς 

Πανεπιστημίου της Ελλάδος με θέμα: Εκλογή Πρύτανη του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος (ΦΕΚ 510/ 
Υ.Ο.Δ.Δ./01-06-2023), 

 
6. Την υπ΄αριθμ.. ΔΦ 30/8675/24-5-2024 (ΑΔΑ: 6ΖΡΥ46ΨΖ3Π-Ω7Υ) Διαπιστωτική Πράξη με θέμα: Τροποποίηση της  

 

ΑΔΑ: 6Υ4Ν46ΨΖ3Π-ΨΕΠ



 2  

 
 

υπ΄αριθμ. ΔΦ 2.1/7613/12-04-2023 (ΑΔΑ: Ψ5ΜΔ46ΨΖ3Π-Υ9Π) Διαπιστωτικής Πράξης περί Συγκρότησης του 
Συμβουλίου Διοίκησης του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος (ΦΕΚ 546/Υ.Ο.Δ.Δ/31-05-2024), 

7. Την υπ΄αριθμ. ΔΦ 2.1/24954/21-12-2021 (ΑΔΑ: ΨΕΜΑ46ΨΖ3Π-ΔΕ9) απόφαση του Προέδρου της Διοικούσας 
Επιτροπής του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος (συνεδρίαση Δ.Ε με αριθμό 53/17-12-2021, θέμα 5ο ), με 
την οποία συγκροτήθηκε η Επιτροπή Ισότητας των Φύλων του ΔΙ.ΠΑ.Ε., 

8. Την απόφαση της Συγκλήτου του ΔΙ.ΠΑ.Ε. (συνεδρίαση με αριθμό 39/09-12-2024) με θέμα Α. «Έγκριση 
πρόσκλησης εκδήλωσης ενδιαφέροντος για τη συγκρότηση της Επιτροπής Ισότητας των Φύλων και 
Καταπολέμησης των Διακρίσεων βάσει του ν.4957/2022 άρθρο 218 του ν.4957/2022(Α΄141)» με την οποία 
εγκρίθηκε το περιεχόμενο της παρούσας Πρόσκλησης και Β «Συγκρότηση Τριμελούς Επιτροπής αξιολόγησης των 
υποψηφιοτήτων για την Επιτροπή Ισότητας των Φύλων και Καταπολέμησης των Διακρίσεων του ΔΙ.ΠΑ.Ε. 
κατ΄εφαρμογή των διατάξεων του άρθρου 218 του Ν. 4957/2022 (Α΄141)». 

ΠΡΟΣΚΑΛΕΙ 

Τις ενδιαφερόμενες και τους ενδιαφερόμενους, μέλη Δ.Ε.Π., Ε.Ε.Π., Ε.ΔΙ.Π., Ε.Τ.Ε.Π., Διοικητικούς Υπαλλήλους 
καθώς και τους/τις Προπτυχιακούς Φοιτητές/τριες, Μεταπτυχιακούς Φοιτητές/τριες και τους/τις Υποψήφιους 
Διδάκτορες/Διδακτόρισσες του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος, που επιθυμούν τον ορισμό τους ως μέλη της 
Επιτροπής Ισότητας των Φύλων και Καταπολέμησης των Διακρίσεων του Ιδρύματος, να υποβάλουν έως την 10 
Ιανουαρίου 2025, ημέρα Παρασκευή και ώρα 15.00, στην ηλεκτρονική διεύθυνση protocol@ihu.edu.gr (μέσω 
ιδρυματικών λογαριασμών): 

•  Αίτηση υποψηφιότητας και 
• Βιογραφικό σημείωμα από το οποίο να προκύπτει το έργο και γενικότερα η συνεισφορά του/ης 

υποψήφιου/ας στα πεδία της ισότητας των φύλων και της καταπολέμησης των ανισοτήτων και των διακρίσεων (δηλαδή 
να υπάρχει τεκμηρίωση της συνάφειας του συνολικού έργου με το αντικείμενο της Επιτροπής). 

 
Οι υποψηφιότητες αξιολογούνται από τριμελή επιτροπή που συγκροτείται από τη Σύγκλητο. Τα μέλη της 

Επιτροπής συντάσσουν πίνακα κατάταξης και τον υποβάλλουν ως εισήγηση στη Σύγκλητο. Η Σύγκλητος, κατά την 
επιλογή των μελών της Επιτροπής, λαμβάνει υπόψη το έργο και γενικότερα την συνεισφορά των υποψηφίων στα πεδία 
της ισότητας των φύλων και της καταπολέμησης των κάθε είδους διακρίσεων και παρενοχλητικής συμπεριφοράς. 

Η Επιτροπή Ισότητας των Φύλων και Καταπολέμησης των Διακρίσεων λειτουργεί, με τριετή θητεία, ως 
συμβουλευτικό όργανο του Ιδρύματος και των οργάνων διοίκησής του, είναι εννεαμελής και αποτελείται από έξι (6) 
μέλη Δ.Ε.Π., ένα (1) μέλος ΕΕΠ ή ΕΔΙΠ ή ΕΤΕΠ, έναν/μία (1) διοικητικό/ή υπάλληλο και έναν/ μία (1) φοιτητή/τρια. 

Σύμφωνα με το άρθρο 218 του ν. 4957/2022, η Επιτροπή Ισότητας των Φύλων και Καταπολέμησης των Διακρίσεων 
έχει τις εξής αρμοδιότητες: 

α) εκπονεί σχέδια δράσης για την προώθηση και διασφάλιση της ουσιαστικής ισότητας και της καταπολέμησης 
των διακρίσεων στις εκπαιδευτικές, ερευνητικές και διοικητικές διαδικασίες του ιδρύματος και καταρτίζει ετήσια 
έκθεση, την οποία υποβάλλει στη Σύγκλητο και στο Συμβούλιο Διοίκησης, 

β) εισηγείται στα αρμόδια όργανα μέτρα για την προώθηση της ισότητας και την καταπολέμηση των διακρίσεων, 
την αντιμετώπιση της σεξουαλικής παρενόχλησης και κάθε είδους παρενοχλητικής συμπεριφοράς, 

γ) παρακολουθεί και αξιολογεί την πορεία υλοποίησης των ανωτέρω μέτρων και των αποτελεσμάτων τους και 
εισηγείται την τροποποίηση, αναθεώρηση ή συμπλήρωσή τους, 

δ) παρέχει ενημέρωση και επιμόρφωση στα μέλη της ακαδημαϊκής κοινότητας σε θέματα σχετικά με την ισότητα 
των φύλων, των ΛΟΑΤΚΙ ατόμων και την καταπολέμηση κάθε είδους διακρίσεων, την αντιμετώπιση της σεξουαλικής 
παρενόχλησης και κάθε είδους παρενοχλητικής συμπεριφοράς, 

ε) προωθεί την εκπόνηση προγραμμάτων σπουδών και τη διενέργεια σεμιναρίων και διαλέξεων που εστιάζουν 
στη μελέτη του φύλου, των ΛΟΑΤΚΙ ατόμων, της καταπολέμησης των διακρίσεων και την αντιμετώπιση της σεξουαλικής 
παρενόχλησης και κάθε είδους παρενοχλητικής συμπεριφοράς, 
          στ) προωθεί την εκπόνηση μελετών και ερευνών σχετικά με θέματα που σχετίζονται με το πεδίο της αρμοδιότητάς 
της, 

ζ) καταγράφει τις αναφορές και καταγγελίες για περιστατικά διακριτικής μεταχείρισης και σεξουαλικής 
παρενόχλησης ή παρενόχλησης λόγω φύλου και τις διαβιβάζει στα αρμόδια όργανα, 

η) παρέχει συνδρομή προς θύματα διακρίσεων, σεξουαλικής παρενόχλησης και παρενοχλητικής συμπεριφοράς, 
όταν καταγγέλλουν διακριτική μεταχείριση ή παρενόχληση. 

 
 

ΑΔΑ: 6Υ4Ν46ΨΖ3Π-ΨΕΠ



 3  

 
 

Για την διεξαγωγή της προβλεπόμενης αξιολόγησης στο πλαίσιο της διαδικασίας επιλογής και ορισμού των μελών 
του οικείου συμβουλευτικού οργάνου (Επιτροπής Ισότητας των Φύλων και Καταπολέμησης των Διακρίσεων), είναι 
αναγκαία η συλλογή και επεξεργασία δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα των υποψηφίων. Κατά τις παραπάνω πράξεις 
επεξεργασίας δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα, το ΔΙ.ΠΑ.Ε. επιτελεί ρόλο Υπευθύνου Επεξεργασίας. Σκοπός της εν 
θέματι επεξεργασίας είναι η αξιολόγηση και η σύνταξη πίνακα κατάταξης των υποψηφιοτήτων και η σχετική εισήγηση 
στην Σύγκλητο. Η Σύγκλητος αποφασίζει για την επιλογή των μελών της εννεαμελούς Επιτροπής Ισότητας των Φύλων 
και Καταπολέμησης των Διακρίσεων του ΔΙ.ΠΑ.Ε., σύμφωνα με τα οριζόμενα στο άρθρο 218 του ν.4957/2022 και τις 
λοιπές σχετικές διατάξεις. Νόμιμη βάση της επεξεργασίας είναι η εκπλήρωση καθήκοντος που εκτελείται προς το 
δημόσιο συμφέρον (άρθρο 6 παρ.1ε’ ΓΚΠΔ). 

 
Τα δεδομένα προσωπικού χαρακτήρα που συλλέγονται μεμονωμένα ή ως αρχεία είναι αυτά που περιγράφονται 

ανωτέρω, ήτοι οι προσωπικές πληροφορίες που καταχωρούνται στην αίτηση υποψηφιότητας και το βιογραφικό 
σημείωμα των υποψηφίων που διατηρούνται μέχρι την ολοκλήρωση της διαδικασίας και την ανάδειξη των μελών της 
Επιτροπής, αποδέκτες των προσωπικών δεδομένων θα είναι το Τμήμα Διοικητικής Υποστήριξης Πρωτοκόλλου και 
Αρχείου του Ιδρύματος, το Τμήμα Εκλογικών Διαδικασιών Επιτροπών και Αποφάσεων και όλα τα εμπλεκόμενα μέλη  στη 
εν λόγω διαδικασία. Με επιμέλεια του Τμήματος Διοικητικής Υποστήριξης Πρωτοκόλλου και Αρχείου Θεσσαλονίκης 
συλλέγονται οι υποψηφιότητες και διαβιβάζονται στην αρμόδια τριμελή επιτροπή αξιολόγησης των αιτήσεων, σύμφωνα 
με τις διατάξεις του Κανονισμού (ΕΕ) 679/2016 (ΓΚΠΔ) και του ν.4624/2019. Τα πρακτικά που προκύπτουν κατά την 
διεξαγωγή της διαδικασίας φυλάσσονται με ευθύνη του Τμήματος Διοικητικής Υποστήριξης Πρωτοκόλλου και Αρχείου 
Θεσσαλονίκης και του Τμήματος Εκλογικών Διαδικασιών Επιτροπών και Αποφάσεων. 

Οι υποψήφιοι, ως υποκείμενα των δεδομένων, για οτιδήποτε αφορά τις πράξεις επεξεργασιών των δεδομένων 
προσωπικού χαρακτήρα που τους αφορούν μπορούν να απευθυνθούν στον Υπεύθυνο Προστασίας Δεδομένων στην 
ηλεκτρονική διεύθυνση dpo@ihu.gr. 

Η παρούσα δημοσιεύεται στην κεντρική ιστοσελίδα του Πανεπιστημίου, αναρτάται στον δικτυακό τόπο 
«Διαύγεια» και γνωστοποιείται μέσω e-mail στην πανεπιστημιακή κοινότητα (διδακτικό προσωπικό, διοικητικό 
προσωπικό και φοιτητές/τριες). 

 
 

 
Συνημμένα: 

● Αίτηση υποψηφιότητας (υπόδειγμα) 

                                                                                                       Ο Πρόεδρος του Συμβουλίου Διοίκησης και Πρύτανης 

 
 
Εσωτερική Διανομή                                                                                    Καθηγητής Σταμάτιος Αγγελόπουλος         
Γραφείο Πρύτανη                                                                                    
Γραφεία Αντιπρυτάνεων 
Γραμματεία Συγκλήτου  
Τμήμα Εκλογικών Διαδικασιών Επιτροπών και Αποφάσεων 
Τμήμα Ψηφιακής Διακυβέρνησης 

 

                                                                                                                        

ΑΔΑ: 6Υ4Ν46ΨΖ3Π-ΨΕΠ



 4  

 
 
 

 
 
 

 
Α Ι Τ Η Σ Η 

 
Π Ρ Ο Σ 

το Διεθνές Πανεπιστήμιο της Ελλάδος 

 

ΕΠΩΝΥΜΟ: 
ΟΝΟΜΑ: 
ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ:  
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ 
Δ/ΝΣΗ: 
ΤΗΛΕΦΩΝΟ: 
ΙΔΙΟΤΗΤΑ:  Μέλος ΔΕΠ ……………………….. 
                     Μέλος ΕΕΠ ……………………….. 
                     Μέλος ΕΔΙΠ ………………………. 
                     Μέλος ΕΤΕΠ ………………………. 

 

Με την παρούσα αίτηση: 
 

 
Α) υποβάλλω υποψηφιότητα για την Επιτροπή 
Ισότητας των Φύλων και Καταπολέμησης των 
Διακρίσεων του Διεθνούς Πανεπιστημίου της 
Ελλάδος, σύμφωνα με την κείμενη νομοθεσία, στο 
πλαίσιο της με αρ. πρωτ.      /    .12.2024 Πρόσκλησης 
Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος του Διεθνούς 
Πανεπιστημίου της Ελλάδος. 

                       Διοικ. Υπάλληλος ………………. 
                       Προπτυχ. Φοιτητής ……………. 
                          Μεταπτ. Φοιτητής ……………… 
                          Υποψ. Διδακτ. ……………………. 

 
 
Θέμα: Υποψηφιότητα για τη θέση μέλους  της 
Επιτροπής Ισότητας των Φύλων και 
Καταπολέμησης των Διακρίσεων του Διεθνούς 
Πανεπιστημίου της Ελλάδος. 

 
Συνημμένα: 

Β) δηλώνω ότι συναινώ στη συλλογή και 
επεξεργασία των προσωπικών δεδομένων μου, 
όπως αυτοί περιγράφονται στο κείμενο της σχετικής 
Πρόσκλησης Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος. 

1. Βιογραφικό Σημείωμα. 
 

Τόπος / Ημερομηνία 

 
 

 
Ονοματεπώνυμο και  Υπογραφή 

 

Πρωτοκόλληση (από το ΔΙΠΑΕ) 

ΑΔΑ: 6Υ4Ν46ΨΖ3Π-ΨΕΠ


		2024-12-16T11:07:14+0200
	Athens




